
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án tuyến, vị trí công trình đường dây 110kV  

đấu nối trạm biến áp 220kV Ứng Hòa, tỷ lệ 1/500. 

Địa điểm: tại các huyện Ứng Hòa, Phú Xuyên, thành phố Hà Nội. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 

và tầm nhìn đến năm 2065; 

Căn cứ Quyết định số 5325/QĐ-UBND ngày 16/10/2014 của UBND Thành 

phố về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng huyện Ứng Hòa, thành phố Hà 

Nội đến năm 2030, tỷ lệ 1/10000; 

Căn cứ Quyết định số 5517/QĐ-UBND ngày 20/10/2015 của UBND Thành 

phố về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng huyện Phú Xuyên, thành phố Hà 

Nội đến năm 2030, tỷ lệ 1/10000; 

Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND Thành 

phố về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý quy hoạch đô thị, quy 

hoạch xây dựng và kiến trúc trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND Thành phố 

về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án Đấu 

nối trạm 220kV Ứng Hòa; 

Xét đề nghị của Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội tại Tờ trình số        /TTr-

QHKT-HTKT ngày   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phương án tuyến, vị trí công trình đường dây 110kV đấu nối 

trạm biến áp 220kV Ứng Hòa, tỷ lệ 1/500 trên địa bàn các huyện Ứng Hòa, Phú 

Xuyên, thành phố Hà Nội do Công ty TNHH một thành viên thương mại và tư vấn 

đầu tư công nghiệp lập (gồm 05 tờ), được Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội thẩm 

định với các nội dung chính như sau:  

1. Vị trí, hướng tuyến đường dây:  

- Vị trí: điểm đầu tại trạm biến áp 220kV Ứng Hòa; điểm cuối tại vị trí cột 19 

hiện trạng đường dây 110kV lộ 174E10.2 Vân Đình - 172E10.4 Tía thuộc địa bàn 

xã Phương Tú, huyện Ứng Hòa và xã Phú Túc, huyện Phú Xuyên. Chiều dài tuyến 



2 
 

 

 

đường dây khoảng 2,2km. 

- Hướng tuyến: xác định trên cơ sở phù hợp với Quy hoạch Thủ đô, Điều 

chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô, Quy hoạch chung xây dựng huyện Ứng Hòa, Quy 

hoạch chung xây dựng huyện Phú Xuyên đã được phê duyệt. 

2. Nội dung xác định phương án tuyến, vị trí công trình: 

- Vị trí tuyến điện đi qua các cột điện (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08). Ranh 

giới xây dựng các cột điện được giới hạn bởi các mốc (A1, A2, A3, A4, A1).  

- Hành lang an toàn: hành lang an toàn tuyến điện được xác định tính từ tim 

tuyến ra mỗi bên khoảng 7,5m. 

(Trong quá trình triển khai thực hiện đầu tư xây dựng, để phù hợp với điều 

kiện hiện trạng thực tế, vị trí, ranh giới xây dựng các cột điện có thể vi chỉnh với 

điều kiện không làm thay đổi hướng tuyến đường dây). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện.  

- Sở Quy hoạch - Kiến trúc: kiểm tra, xác nhận bản vẽ phương án tuyến, vị trí 

công trình theo Quyết định phê duyệt của UBND Thành phố. 

- Ban Quản lý dự án phát triển điện lực Hà Nội: Chủ trì, phối hợp với UBND 

các huyện Ứng Hòa, Phú Xuyên và các cơ quan liên quan tổ chức công bố công 

khai hồ sơ phương án tuyến, vị trí công trình được duyệt để các tổ chức, cá nhân có 

liên quan được biết, thực hiện; Bàn giao hồ sơ phương án tuyến, vị trí công trình 

được duyệt cho UBND các huyện Ứng Hòa, Phú Xuyên để phục vụ công tác quản 

lý quy hoạch; Tổ chức cắm mốc giới đồng thời với việc thực hiện thu hồi đất, giải 

phóng mặt bằng trong quá trình triển khai dự án đầu tư. 

- UBND các huyện Ứng Hòa, Phú Xuyên: quản lý chặt chẽ đất đai, trật tự xây 

dựng và hồ sơ phương án tuyến, vị trí công trình được duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thực hiện kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Quy hoạch - Kiến 

trúc, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Viện trưởng Viện Quy 

hoạch xây dựng Hà Nội; Chủ tịch UBND các huyện Ứng Hòa, Phú Xuyên; Chủ tịch 

UBND các xã có liên quan; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Đ/c Chủ tịch UBND TP (để b/c); 

- Các đ/c PCT UBND TP; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, 

các phòng TH, ĐT; 

- Lưu VT, ĐT. 

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Dương Đức Tuấn 
 


		2025-05-06T15:41:32+0700


		2025-05-09T15:40:05+0700


		2025-05-09T16:09:19+0700


		2025-05-09T16:09:19+0700


		2025-05-09T16:09:19+0700


		2025-05-14T11:11:56+0700


		2025-05-15T08:49:57+0700
	Dương Đức Tuấn


		2025-05-15T17:55:27+0700


		2025-05-15T17:55:27+0700


		2025-05-15T17:55:27+0700


		2025-05-15T17:55:27+0700




